[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 августа 2023 года                                                                                                          № 339

	Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, муниципальным служащим администрации и работникам муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский  муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьями 166 - 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года N 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки", Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 года N 752 "Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области" администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk143087933]1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, муниципальным служащим администрации и работникам муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация МО Сосновское  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, именуемые в дальнейшем "Работники".
2. Ведущему специалисту по кадровым вопросам администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области довести Положение до сведения руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте МО и опубликованию в печатном издании в соответствии с Уставом МО Сосновское сельское поселение.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день опубликования (обнародования).
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель главы по экономике, исполняющий
 обязанности главы администрации                                                                           А.С. Беспалько

С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте МО Сосновское сельское поселение.